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نشریه »فارن پالیسی« با اشاره به اینکه 
حمایت از اوکراین به دعوای تصویب بودجه 
بین دولت و مجلس نمایندگان آمریکا راه 
یافته است، به مشکلات ناشی از شرایط حاکم 
بر تصویب بودجه در ایالات متحده پرداخت 
ناکارآمدی بودجه هزینه‌های  و نوشت: 

ژئوپلیتیکی برای آمریکا در پی دارد.
به گزارش ایرنا، این نشریه آمریکایی در 
گزارشی به قلم دنیل بائر آورد: اکنون معمای 
راهبرد ژئوپلیتیکی آمریکا این است که چطور 
کاهش نسبی قدرت نظامی و اقتصادی خود 
را مدیریت کند درحالیکه جایگاه راهبری و 
نفوذ واشنگتن برای نگهداری از رفاه و امنیت 
کشورش حفظ شود و از خطاهای بی‌دلیل که 
قدرت آمریکا را کاهش می‌دهد، خودداری 

نماید. نویسنده با اشاره به درگیری دولت 
با مجلس نمایندگان آمریکا بر سر تصوب 
بودجه نوشت: افزایش درگیری بر سر بودجه 
و نزدیک شدن به شرایط تعطیلی دولت در 
واشنگتن، یکی از خطاهای خود به خودی 
است که آمریکا را به سمت کاهش نفوذ 
جهانی سوق می‌دهد. این روند هیچ منفعتی 
برای کشور ندارد و قدرتش را کاهش می‌دهد. 
جنگ بر سر بودجه )در این مرحله جنگ 
بین جناح‌های رادیکال و جریان اصلی حزب 
جمهوریخواه در کنگره است که کوین مک 
کارتی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا قادر 
به کنترل آن نیست( یک انحراف است که 

خطرش در هفته‌های آینده تشدید می‌شود.
این گزارش می‌افزاید: این مساله انرژی 

کنگره و کاخ سفید را می‌گیرد؛ درحالیکه 
همزمان آمریکا با یک جنگ بزرگ در اروپا، 
تنش‌ها با چین، خطرات مرتبط با پیشرفت‌های 
قابل توجه هوش مصنوعی و تلاش‌های مداوم 
برای مقابله با مشکلات اقتصادی جهان روبرو 
است. زمانیکه قانونگذاران یک بازی سیاسی 
غیرضروری انجام می‌دهند، آنها و کاخ سفید 
از رسیدگی به مسائل بین‌المللی و ملی 

منحرف می‌شوند.
بودجه فدرال در بن‌بست

بر اساس گزارش این نویسنده، تکرار 
ناتوانی کنگره آمریکا برای تصویب بودجه 
فدرال نه تنها یک مساله انحرافی است بلکه 
منجر به هزینه غیر موثر می‌شود؛ به جای 
اختصاص هزینه کرد به صورت راهبردی، 

اقدام‌های موقت فقط اتاف منابع مالی را 
بیشتر می‌کند و باعث شکست در تعیین 

اولویت‌های بودجه جدید می‌شود.
فارن پالیسی با انتقاد شدید از اینکه دعوا 
بر سر بودجه یک کار »بچگانه« است، ادامه 
داد: »رسانه‌های خبری در سراسر جهان در 
این مورد گزارش می‌کنند که کل دولت 
آمریکا ممکن است تعطیل شود زیرا سران آن 
نمی‌توانند فرایند قانونی پایه آن را مدیریت 

کنند. 
اگر حزب کمونیست چین متقاعد شود 
که آمریکا وارد یک دوره از افول ناگزیر شده، 
سیرک بودجه یکی از شواهد است که این 

فرضیه را تقویت می‌کند.«
این گزارش اضافه می‌کند: »سفر هفته 

گذشته ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین به واشنگتن تا حدودی برای حمایت 
از مقاومت کی‌یف در برابر روسیه لازم بود به 
این علت که این مساله وارد جنگ بودجه 
بین دولت و مجلس نمایندگان شده است. 
مک‌کارتی درخواست زلنسکی برای سخنرانی 
در کنگره را رد کرد و پیش از دیدار با رئیس 
جمهور اوکراین، ابهام‌هایی را درباره ادامه 
حمایت از کی‌یف مطرح کرد. به نظر می‌رسد 
که رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به طور 
مکرر به افراد مردد در حزب جمهوریخواه که 
حمایت از اوکراین را به جنگ بودجه وارد 

کردند، جوابگو بوده است.«
به اعتقاد نویسنده گزارش، این نمونه 
غم انگیزی از گروه کوچکی از قانونگذاران 
است که اولویت فوری سیاست خارجی 
مورد حمایت گسترده دوحزب را به گروگان 
گرفته‌اند تا دستور کاری )تعطیلی دولت( که 
بین »محافظه کاری مالی« و »نیهیلیسم 
مخالف اصول« در نوسان است، پیگیری کنند.
در ادامه این گزارش آمده است: چاک 
شومر و میچ مک‌کانل رهبران اکثریت و 
اقلیت در سنا میزبان زلنسکی در این مجلس 
بودند. مک کانل در بیانیه‌ای تاکید کرد که 
حمایت آمریکا از اوکراین صدقه نیست. این 
یک سرمایه‌گذاری در منافع مستقیم خودمان 
است؛ چرا که کاهش قدرت نظامی روسیه به 
بازدارندگی دشمن راهبردی اول ما، چین 

کمک می‌کند.
فارن پالیسی با اشاره به اینکه مشکلات 
مالی و بودجه فقط در حوزه مسائل داخلی 
نیستند، افزود: ابتکارها و رفتارهای نادرست 
در سیاست‌های آمریکا نه تنها مشروعیت 
دموکراتیک را خدشه‌دار می‌کند بلکه کارکرد 
دولت را به روش‌های مختلف که نفوذ و 
جایگاه جهانی ایالات متحده را تضعیف 
می‌کند، مختل می‌نماید. خواه بودجه دفاعی 
ایالات متحده با واقعیت‌ها و فناوری‌های 
جدید ژئوپلیتیکی، پاسخ به تغییرات آب و 
هوایی، یا تامین امنیت زنجیره‌های تامینی 
که کارگران آمریکایی به آن وابسته هستند، 
منطبق شود یا خیر واشنگتن به رویکردی 
منسجم و متمرکز نیاز دارد که دچار انحراف 

نشود.
این نشریه در پایان هشدار داد که اگر 
سران آمریکا ندانند که یک جهان پیچیده 
و تهدید کننده وجود دارد، کشورشان 
قدرت جهانی کوچکتری نسبت به 
گذشته می‌شود و این تصور که واشنگتن 
 قدرتمندترین کشور باقی خواهد ماند آنها را 

دچار کوری راهبردی می‌کند.

فارن پالیسی بررسی کرد

مساله جنگ اوکراین در منازعه بودجه آمریکا

وزارت دفاع روسیه دیروز )سه شنبه( اعلام کرد، فرماندهی یگان دریای 
سیاه این کشور که اوکراینی‌ها مدعی شده بودند در حمله موشکی روز جمعه 
کی‌یف به مقر ناوگان دریای سیاه روسیه در کریمه کشته شده بود، در نشست 

این وزارت‌خانه شرکت کرد.
فرماندهان نظامی روسیه یک چهره خبرساز نگاه‌ها را به خود خیره کرد؛ 
فرماندهی که اوکراینی‌ها مدعی کشته‌شدن او در جریان حمله روز جمعه شده 
بودند. فرماندهی نیروهای عملیات ویژه ارتش اوکراین در تلگرام اعلام کرده بود 
که در پی حمله موشکی به مقر ناوگان دریای سیاه روسیه در مجموع ۳۴ افسر 

از جمله »ویکتور سوکولوف« کشته شدند.
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین اما امروز گفت که وزارت دفاع هیچ 
اطلاعاتی در مورد مرگ سوکولوف ارائه نکرده است. نشست هیات وزارت دفاع 
روسیه در مسکو و به ریاست »سرگئی شویگو« وزیر دفاع این کشور برگزار شد 

و سوکولوف نیز در آن شرکت کرد.

بازگشت فرمانده یگان دریای سیاه روسیه
کاخ کرملین در واکنش به گزارش‌ها در مورد رسیدن اولین مجموعه از 
تانک‌های »آبرامز« آمریکا به دست اوکراین، اعلام کرد که این تانک‌ها نیز 
خواهند سوخت. به گزارش اسپوتنیک، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ 
کرملین گفت: هیچ سلاحی وجود ندارد که بتواند توازن قدرت در میدان جنگ 
و نتیجه عملیات نظامی ویژه را تغییر دهد. وی توضیح داد: تمام روند ارسال 
تسلیحات به هیچ وجه نمی‌تواند بر ماهیت عملیات نظامی ویژه یا نتیجه آن 
تأثیر بگذارد. هیچ نوع سلاحی وجود ندارد که بتواند توازن قدرت را در میدان 
جنگ تغییر دهد. پسکوف بیان کرد: »تانک های آبرامز جنگ افزارهای قابل 
توجهی هستند. اما به یاد داشته باشید که چگونه رئیس جمهوری )ولادیمیر 
پوتین( در مورد سایر تانک‌های ساخته شده در کشورهای دیگر صحبت کرد. 
این تانک‌ها هم خواهند سوخت.« »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری 
اوکراین دوشنبه تایید کرد که نخستین محموله تانک‌های آبرامز ساخت آمریکا 

به کشورش رسیده است. 

تاکید مسکو بر مقابله با تانک‌های آبرامز
چندین قانون‌گذار جمهوری‌خواه آمریکا در پی بروز ناهمخوانی‌های 
متعدد در آمارهای تخمینی از کمک‌های ارسالی به اوکراین، از دولت آمریکا 

خواستند تا میزان دقیق کمک‌های ارسالی به کی‌یف را اعلام کند.
 به گزارش راشا تودی، »جی. دی. ونس«، »چیپ روی« و »مت گیتس« 
از جمله قانون‌گذاران جمهوری‌خواهی هستند که در نامه‌ای به جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا خواستار شفاف‌سازی میزان کمک‌های 
واشنگتن به اوکراین شد. این پس از آن اتفاق افتاد که این مقام گفت که 
دولت آمریکا تا امروز مجوز ارسال تقریباً ۸۰ میلیارد دلار کمک به اوکراین 

را امضا کرده است.
 در این نامه با اشاره به این آمار آمده است: دفتر مدیریت و بودجه مدعی 
است که کمک‌های ارسالی آمریکا به اوکراین از زمان جنگ ۱۱۱ میلیارد 
دلار است؛ یعنی ۳۱.۱ میلیارد دلار بیشتر از بودجه اعلامی. دشوار می‌توان 

توجیه خوش‌بینانه‌ای برای این فقدان شفافیت در نظر گرفت.

مساله کنگره با میزان کمک به اوکراین

تمسخر سن بالای سیاستمداران آمریکا
کاریکاتوریست و تصویرگر سرشناس کانادایی-
آمریکایی، تصویری از رهبران سالخورده آمریکایی از 
جمله میچ مک‌کانل، جو بایدن و دونالد ترامپ را به تصویر 
کشیده که برای رسیدن به جایگاه و موقعیت با یکدیگر 

رقابت می‌کنند.
نشریه »نیویورکر« با انتشار تصویری از کاریکاتور »بری 
بلیت« کاریکاتوریست و تصویرگر کانادایی-آمریکایی 
نوشته است: »آیا ایالات متحده - که مدت‌ها تصور می‌شد 
سرزمین شروع‌های جدید است - در خطر تبدیل شدن به 

یک حکومت سالخوردگان تصلبی )اسکلروتیک( است؟«
همچنین »دیوید رمنیک« سردبیر نیویورکر در 
مطلبی نوشت: »در یک جامعه رو به زوال، تصاویر رهبری 
سالخورده می‌تواند یک حس عمومی از پژمردگی و زوال را 
تجسم بخشد.« حال یک کابوس اجتماعی، به رویاپردازی 

این کاریکاتوریست تبدیل شده است.
برای جلد این شماره نیویورکر، »بری بلیت« طنز و 
پوچ بودن کار سیاستمدارانی در سنین بالا را به تصویر 
می‌کشد که در حال حاضر برای تصدی پست‌های برتر در 

آمریکا رقابت می‌کنند.
در این تصویر از سمت راست، چهره »جو بایدن« 
رئیس‌جمهوری ۸۰ ساله آمریکا، »نانسی پلوسی« عضو 
دموکرات ۸۳ ساله مجلس نمایندگان آمریکا که سابقا 
رئیس این مجلس بوده، »میچ مک‌کانل« رهبر ۸۱ 
ساله اکثریت سنای آمریکا و »دونالد ترامپ« ۷۷ ساله 
رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا که برای ورود دوباره به 
کاخ سفید کمپین به راه انداخته، دیده می‌شود که واکر 
به دست راه می‌روند. پیشتر هم نشریه نیویورک‌پست در 
مطلبی نوشت که »حدود ۱۶۱۰ متر میان کاخ سفید تا 

کنگره آمریکا فاصله است و این فضایی عالی به منظور 
ساخت سرای سالمندان برای رهبران سالخورده ماست!«

دکتر »مارک سیگل« دانشیار پزشکی و مدیر برنامه 
»دکتر رادیو« و تحلیلگر پزشکی فاکس نیوز با توجه به 
بحران سالخوردگی در میان مقامات ارشد آمریکایی از 
جمله بایدن و گاف‌های متعدد او و اینکه به تازگی میچ 
مک‌کانل، رهبر ۸۱ ساله جمهوری‌خواهان در سنا برای 
چندمین بار مقابل خبرنگاران برای حدود یک دقیقه بدون 
هیچ حرکت و کلامی ماند و همراهانش ناچار او را به اتاق 
کارش بازگرداندند، در مطلبی برای این نشریه نوشت: »از 
آنجایی که هیچ الزامی وجود ندارد که نمایندگان کنگره 
یا رؤسای جمهور آمریکا به طور داوطلبانه از سمت خود 
کناره‌گیری کنند، به اعتقاد من باید برنامه‌هایی برای 

حمایت از آنها انجام شود.«

اردوغان افتتاح مسیر زمینی کریدور زنگزور در جنوب 
قفقاز را »مسئله راهبردی« برای ترکیه خواند و تاکید کرد 
که این کریدور برای روابط آنکارا و باکو »بسیار مهم« است.
»رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه که به 
نخجوان سفر کرده بود، درباره حملات اخیر باکو به 
خاکندی، مرکز قره‌باغ کوهستانی گفت: ارتش آذربایجان در 
مقابل تروریست‌ها ایستادگی کرد و جان غیرنظامیان را در 
نظر گرفت. او تاکید کرد که حاکمیت جمهوری آذربایجان 
بر قره‌باغ پس از »فعالیت‌های ضد تروریستی« تقویت شد و 

دریچه جدیدی برای صلح باز شد.
جمهوری آذربایجان پس از ادعای انفجار مین در قره‌باغ 
و کشته‌شدن هفت پلیس این کشور، عملیات نظامی را در 

مرکز این منطقه آغاز کرد و ارمنی‌های مستقر در قره‌باغ نیز 
پس از ۲۴ ساعت و با قبول شروط باکو درباره خلع سلاح، 

توافق آتش‌بس امضا کردند.  
به گزارش خبرگزاری آناتولی، اردوغان درباره کریدور 
موسوم زنگزور نیز تاکید کرد: ترکیه از کریدور صلح‌آمیز بین 
آذربایجان و ارمنستان برای اتصال نخجوان حمایت می‌کند، 
اما اگر ایروان با چنین چیزی مخالفت کند، کریدور می‌تواند 
از ایران عبور کند که این ایده‌ای مثبت است. ما تمام 
تلاش خود را برای افتتاح کریدور زنگزور انجام می‌دهیم، 
سیگنال‌های مثبتی نیز از ایران می‌آید، اگر ارمنستان از باز 
شدن کریدور زنگزور جلوگیری کند، این کریدور می‌تواند از 

ایران عبور کند.

آمار کشته‌شدگان انفجار بامداد دیروز در یک پمپ‌بنزین 
در قره‌باغ از ۱۰۰ تن عبور کرد و صدها تن نیز مجروح 
شده‌اند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، شواهد حاکی از 
آن است که در انفجار یک تانکر سوخت در پمپ‌بنزینی در 
قره‌باغ کوهستانی، بیش از ۱۰۰ تن کشته شدند و صدها تن 
نیز دچار سوختگی شده‌اند. حال بسیاری از مجروحان بسیار 
وخیم است و آن‌ها به مراکز درمانی منتقل شده‌اند، از جمله 

برخی از صلح‌بانان روس که در قره‌باغ حضور داشتند.
شامگاه دوشنبه منابع خبری از وقوع انفجاری مهیب در 
یک مرکز سوخت‌رسانی در قره‌باغ خبر دادند. آرمن‌پرس 
گزارش داد که این انبار سوخت به خودروهایی که قصد 
تخلیه قره‌باغ با خودرو داشتند، سوخت‌رسانی می‌کرد. تا 

امروز )سه‌شنبه(، بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ شهروند ارمنی‌تبار 
قره‌باغ وارد ارمنستان شده‌اند. باکو روز سه‌شنبه از آغاز 
عملیات »ضدتروریسم« در قره‌باغ خبر داد و مدعی شد که 
ارمنستان در حال تقویت نظامی در این منطقه است و عملیات 
»خرابکارانه« علیه نیروهای جمهوری آذربایجان انجام داده 
است. ایروان این اتهامات را رد کرد و مدعی شد که باکو قصد 
پاک‌سازی ارامنه از قره‌باغ را داشته است. در نهایت وزارت 
دفاع روسیه در بیانیه‌ای گفت که با میانجی‌گری فرماندهی 
نیروهای حافظ صلح روسیه، توافقی میان طرف آذربایجانی 
و نمایندگان قره‌باغ مبنی بر توقف کامل درگیری‌ها حاصل 
شد. به گفته آنها، اجرای این توافق‌ها با هماهنگی فرماندهی 

نیروهای حافظ صلح روسیه انجام خواهد شد.

انفجار مرگبار ذخیره بنزین قره‌باغوعده اردوغان درباره کارکرد کریدور زنگزور

کره جنوبی دیروز )سه‌شنبه( یک رژه 
نظامی بزرگ و بی سابقه در سئول برگزار 
کرد. به گزارش رویترز، »یون سوک یول« 
رئیسجمهوری کره جنوبی در مراسم آغازین 

این رژه، به پیونگ یانگ بابت استفاده از 
تسلیحات اتمی هشدار داد و به تشدید حمایت 
از صنعت دفاعی و نظامی کره جنوبی متعهد 
شد. وی ادامه داد: اگر کره شمالی از تسلیحات 

اتمی استفاده کند، این رژیم با واکنشی قاطع از 
سوی ائتلاف کره جنوبی و آمریکا روبرو می‌شود 

و نابود خواهد شد.
این رژه با به نمایش گذاشتن تسلیحاتی 
شامل موشک‌های بالستیک و هلیکوپترهای 
تهاجمی و با هدف نشان دادن موضعی 
سخت‌تر در قبال کره شمالی برگزار می‌شود. 
وزارت دفاع کره جنوبی اعام کرد، این رژه 
در سئول همچنین با حضور هزاران تن از 
سربازان و تانک‌ها و توپخانه ساخت کره جنوبی 
به همراه جنگنده‌ها و پهپادها و با همراهی 
سربازان آمریکایی مستقر در این کشور آسیایی 
برگزار می‌شود. این رژه به طول دو کیلومتر از 
منطقه اصلی تجاری سئول به سمت منطقه 

»گوآنگوامون« امتداد دارد که دروازه‌ای به 
سمت یک کاخ مارپیچ در قلب پایتخت کره 
جنوبی است. آخرین رژه خیابانی کره جنوبی 

در سال ۲۰۱۳ برگزار شده بود.
این رویداد در حالی برگزار می‌شود که 
یون سوک یول، رئیس جمهوری کره جنوبی 
موضعی خصمانه در قبال کره شمالی گرفته و 
با به نمایش گذاشتن تسلیحات و رزمایش‌های 
نظامی به دنبال تحکیم استراتژی خود برای 
مقابله با برنامه‌های رو به افزایش اتمی و 

موشکی کره شمالی است.
وی همچنین به واکنشی جدی و قاطع در 
قبال هرگونه تهاجم از سوی کره شمالی وعده 
داده است. رژه دیروز در پایگاه هوایی واقع در 

»سونگنام« در حومه سئول آغاز شده و در آن 
رهگیر  موشک‌های  »هیونمو«،  موشک‌های 
L-SAM، جنگنده‌های اف-۳۵ و نخستین 
جنگنده ساخت داخل »KF-۲۱« به نمایش 
در می‌آیند. این رژه درست یک هفته پس از 
آن برگزار می‌شود که کیم جونگ اون، رهبری 
کره شمالی از سفر به روسیه برگشت که در 
آن با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این 
کشور درباره تقویت همکاری نظامی توافق 
کرده است. رئیس جمهوری کره جنوبی گفته 
اگر روسیه به پیونگ یانگ در توسعه برنامه‌های 
تسلیحاتی‌اش در ازای دریافت کمک برای 
جنگ در اوکراین کمک کند، این به معنای 

یک تحریک مستقیم است.

رژه بزرگ ارتش کره‌جنوبی در سئول

مساله تل‌آویو با هسته‌ای شدن عربستان
مدیر نیروگاه هسته‌ای دیمونا در اظهاراتی با هسته‌ای شدن عربستان مخالفت 
کرد. به گزارش اسپوتنیک، اودی آدم، مدیر نیروگاه هسته‌ای »دیمونا«، امروز 
سه‌شنبه در اظهاراتی گفت که هسته‌ای شدن عربستان در توازن منطقه 

خاورمیانه اختلال ایجاد می‌کند.
وی تاکید کرد: به نظر من غیرممکن است که کشوری چنین اقدامی 
انجام دهد )به انرژی هسته‌ای دست یابد( و با آن در صلح باشیم، حتی اگر 
در خاورمیانه نباشد. بر اساس این گزارش، پیش از این الی کوهن، وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی در اظهاراتی مذاکرات ریاض با تل‌آویو به واسطه واشنگتن در 

راستای عادی‌سازی روابط را »بسیار پیچیده« توصیف کرده بود.
در این گزارش آمده است که رژیم صهیونیستی از زرادخانه هسته‌ای برخوردار 
است که تحت نظارت بین‌المللی نیست و تلاش می‌کند که هیچ طرف منطقه‌ای 
به این قدرت دستیابی نداشته باشد. اخیرا محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در 
گفت‌وگو با فاکس نیوز در پاسخ به این سوال که عادی‌سازی روابط میان ریاض و 
تل‌آویو تا چه حد نزدیک است، اظهار داشت: »هر روز به آن نزدیک‌تر می‌شویم.«
وی با بیان اینکه مسأله فلسطین برای عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها 
بسیار مهم است، گفت: آمریکا پیشنهادی برای برقراری روابط با اسرائیل ارائه داد.

ولیعهد عربستان با اشاره به اینکه گفت‌وگو درباره برقراری روابط با رژیم 
صهیونیستی خوب است و ادامه دارد، افزود: امیدواریم زندگی فلسطینی‌ها بهبود 

یافته و اسرائیل در منطقه امکان ایفای نقش پیدا کند.
همچنین آویگدور لیبرمن، رئیس حزب »اسرائیل خانه ما« در مقاله‌ای برای 
سایت واللا نوشت: در مقابل همه حقیقت تهدیدات نظامی و هسته‌ای ایران 
بنیامین نتانیاهو در سازمان ملل درباره عادی سازی روابط با عربستان با اشتیاق 
زیادی صحبت کرد بدون اینکه این حقیقت را نادیده بگیرد که همه ما درباره این 
مسئله اتفاق نظر داریم که برقراری روابط با عربستان یک مسئله بسیار مهم است 
و مزایای زیادی دارد اما نتانیاهو فراموش کرد که بهای این معامله را ذکر کند. 
با اینکه من اهمیت زیادی برای عادی‌سازی روابط با عربستان و فواید آن قائل 

هستم اما آیا شایسته بهایی هست که ما در ازای آن خواهیم پرداخت؟ 

ویژه

هشدار پلیس فدرال درباره امنیت ‌جانی سیک‌ها

پس از کشته شدن »هاردیپ سینگ نجار« رهبر سیک‌ها در کانادا، اداره 
تحقیقات فدرال ایالات متحده )FBI( به حداقل سه آمریکایی سرشناس فعال 

در جوامع سیک هشدار داد که جانشان در خطر است.
به گزارش روزنامه گاردین، جاستین ترودو نخست‌وزیر کانادا، دولت هند را 
درباره ترور هاردیپ سینگ نجار مقصر می‌داند. ادعایی که دولت هند آن را 

»بیهوده و با انگیزه‌های سیاسی« عنوان و رد کرد.
این اتهام که هند قتلی غیرقانونی در خاک کانادا انجام داده است، باعث انجام 
تحقیقاتی مجدد درباره تهدیدات علیه جدایی‌طلبان سیک در سراسر جهان شده 
است. تحقیقات مجدد درباره ادعای فعالان سیک در مورد مرگ مشکوک پیروان 
آیین سیک در انگلیس و پاکستان که پیش از قتل هاردیپ سینگ اتفاق افتاده 

نیز در حال انجام است.
پریتپال سینگ شهروند آمریکایی ۶۹ ساله که هماهنگ‌کننده انجمن 
سیک‌های کنگره آمریکا است، در گفت‌وگویی با روزنامه گاردین تایید کرد که 
تنها چند روز پس از قتل هاردیپ سینگ، پلیس اف‌بی‌آی با او و ۲ فرد دیگر از 
همکارانش تماس گرفته است. کانادا همزمان با تحقیق در مورد ترور فعال سیک 
هندی در این کشور، یک دیپلمات ارشد هندی را اخراج کرد. پس از این اقدام 
کانادا، هند نیز در یک اقدام دیپلماتیک متقابل، از یک دیپلمات کانادایی خواست 

ظرف پنج روز خاک هند را ترک کند.

استعفای ناگهانی صدای آمریکا
همزمان با تحقیقات کنگره در مورد فساد مالی در رسانه »صدای آمریکا«، 

سرپرست این رسانه دولتی ناگهان استعفا کرده است.
واشنگتن تایمز نوشت که »یولاندا لوپز« که از ژانویه ۲۰۲۱ سرپرستی »صدای 
آمریکا« را بر عهده داشت، در نامه ای استعفای خود را به اطلاع همکارانش رساند.

در ایمیل مذکور آمده که لوپز در پایان ماه سپتامبر )۸ مهر( این رادیو را ترک 
خواهد کرد. گرچه دلیلی برای این استعفای ناگهانی ذکر نشده با این حال یکی از 
سخنگویان این رسانه گفت که لوپز به شغلی غیردولتی مشغول خواهد شد و جان 

لیپمن سرپرست برنامه سازی صدای آمریکا جانشین وی خواهد شد.
یکی از سخنگویان »بانک توسعه اینترامَِریکن« تائید کرده که لوپز در این 

موسسه مالی استخدام خواهد شد.
به نوشته واشنگتن تایمز، لوپز همزمان با تحقیقات مجلس آمریکا در زمینه 
فساد احتمالی در این رسانه دولتی استعفا کرده است. کمیته امور خارجه مجلس 
چند ماه پیش اعلام کرده بود که تحقیقات در مورد فساد در »سازمان رسانه‌های 
جهانی آمریکا« که بر فعالیت رسانه های دولتی این کشور نظارت می کند، آغاز 
شده است. یکی از منابع آگاه در کنگره آمریکا خبر داده که لوپز در روزهای آتی 

پاسخگوی سوال های نمایندگان خواهد بود.

نیجر دنبال ضرب‌الاجل خروج نیروهای فرانسوی
درپی تصمیم رئیس جمهوری فرانسه مبنی بر پایان همکاری نظامی با نیجر، 
شورای نظامی حاکم در نیجر خواستار تعیین موعد دقیقی برای خروج اعضای 
هیئت دیپلماتیک پاریس از این کشور شد. به گزارش العربیه، شورای نظامی 
نیجر دیروز)سه شنبه( خواستار تعیین موعد رسمی از سوی پاریس برای خروج 
سفیر و کارکنان هیئت دیپلماتیک فرانسه از این کشور شد. این شورا در بیانیه 
خود همچنین خواستار توافق با پاریس درباره زمانبندی خروج نیروهای فرانسوی 
شد و تاکید کرد: برای خروج نیروهای فرانسه از کشورمان باید با پاریس توافق 

صورت بگیرد.
در همین حال، منابع العربیه گزارش دادند که شورای نظامی نیجر به فرانسه 
پیشنهاد داده است تا سفیر خود را از طریق پروازهای تجاری خارج کند. این 
منابع گفتند که شورای نظامی درخواست پاریس برای اجازه به هواپیمای 

فرانسوی برای انتقال سفیر خود را رد کرده است.
در کودتایی که ۲۶ ژوئیه )۴ مردادماه( در نیجر روی داد، »محمد بازوم« 
رئیس جمهور نیجریه- نزدیک به فرانسه- توسط گارد ریاست جمهوری به 
رهبری ژنرال عبدالرحمان شیانی برکنار و بازداشت شد. پس از آن شورای نظامی 
نیجر ششم مرداد ماه ژنرال عبدالرحمان شیانی را به عنوان رئیس شورای انتقالی 
این کشور منصوب کرد. پنج هفته پس از برکناری رئیس جمهور »محمد بازوم« 
و به دست گرفتن قدرت توسط ارتش در یک کودتا، معترضان در مقابل یک 
پایگاه فرانسوی در نیجر برای درخواست خروج نیروهای فرانسه چادر برپا کردند.

روابط بین نیجر و فرانسه از زمانی که پاریس حکومت نظامی را نامشروع 
توصیف کرد، بدتر شد و این موضوع احساسات ضد فرانسوی را برانگیخت.

فراخوان‌ها برای اخراج ۱۵۰۰ سرباز فرانسوی مستقر در نیجر که به بهانه 
کارزار گسترده علیه شبه نظامیان اسلام گرا در منطقه ساحل حضور دارند، انجام 

شد. فرانسه تاکنون حاضر به خارج کردن نیروهایش نشده است.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

آگهی مفقودی‌ سند‌ مالکیت‌ )برگ سبز( خودرو
اینجانب ایرج اسکندر زاده مالک خودروی سواری‌ سیستم سمند تیپ ايکس ۷ 
رنگ بژ - متالیک به شماره انتظامی ۹۱- ۳۹۵ س ۶۲ مدل: ۱۳۸۳ شماره موتور: 
۱۲۴۸۳۱۰۴۸۵۹ شماره شاسی ۸۳۲۴۲۸۹۵ به علت فقدان اسناد سازمان فروش ایران 
خودرو و تقاضای رونوشت )المثنی( مذکور را نموده است. لذا چنانچه هر شخصی ادعایی 
در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 10 روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران 
خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای 

مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام قانونی به عمل خواهد آمد.


